
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

UAYAQUI. 

RESOLUCION No. I8G-DS-99-093 

CARLOS PLAZA HERNANDEZ. 
"INTENDENTE DE BANCOS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 
Que la junta general extraordinaria universal de accionistas de la Compañía E MAENZ Agencia Colocadora de Seguros S.A/ celebrada el 20 de noviembro de 
1998, resolvió ol cambio de denominación y la reforma del estatuto social de la mencionada compañía para adecuado a las disposiciones de la Ley General de Seguros. 

  

  Que el Ing. Ervesto Macnz, en su calidad de Gerento Generdí de la Compañía E 
MAENZ Agencia Colocadora de Seguros S.A, ha sotitado la aprobación de la 
scstura publica de cambso de denominación y seforma dal estatuto social otorgada 
ante la abogada Sara Caldorón Regalto; Notaria Trigcsima Cuarta del Cantón 
Guayaquil, el 4 de marzo de 1999, 

y 
Que para el efect, ha procedido a remiir cualro testimonios de la referida escritura 
púbica, , 

  

Que la Dirección do Seguros de a Intendencia de Bancos de Guayaquil ha emitido 
inform favorable y 
En jrcicio do las atrbuciones dolegadas por el soñor Superintendente de Bancos 
mediante Resolución No. 00-3800-ADM de 29 de cubre de 1908 

  

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. APROBAR a) el cambio.0e denominación de la Compañía 
E, MAENZ Agencia Colocadora de Seguros SA, por la de “E. MAENZ S/A Agencia 
Asesora Productora de Seguos" ¿y 1) la reformá del statuto social on ls tórminos 
contenidos en la escritura pública otorgada el 4 de marzo de 1999/ante la Notara 
Trigésima Cuarta del Canión Guayaquil, A Sara Calderón Regato / 
ARTICULO SEGUNDO(- DISPONER que la Notaria Trigésima Cuarta del Cantón 
Guayaqui_siente la razón al margen de la escrtwa púbica de camblo de 
onominación y reforma dol estatuto social ctorgada el de marzo de 1999, que ha 
sido aprobada con la prosonto resolución 
ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Decimociawo del Cantón 
Guayaqul, siente al margen de la escura pública otorgada el 3 de octubre de 
1989, con la cual so constiuyo la compañia en mención, que ósta ha procedido. al 
cambio de denominación y retoma del estatuto social, — on los términos de la 
«escitura pública clorgada ante la Notaria Trgósma Cuarla del Cantón Guayaqui el 

| 4 marzo de 1000, aprobada por la present resolución



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

Rosolución No. IBG-DS-99:033 
Página dos   

ARTICULO CUARTO.-'DISPONER que el Regisirador Mercantil del Cantón 
Guayaquil inscriba fa oscriura de cambio de denominación y reforma del estatuto 
social, junto con la prosonto resolución, archivo una Copia de dicha esertura y 
¡devuelva las rostantes con la tazón de la inscripción que 30 Ordona, y cumpla con 

las domás prescripciones previstas en la Ley de Reglro de Insenpciones 
  

ARTICULO QUINTO/* DISPONER que la prosente Resolución se publique por una 
“ola voz en uno de los poriódicos de mayor ccculación en la cludad de Guayaquil 
«conjuntamente con un extracio de la escitra de cambio-de denominación y 
reforma de estatutos elaborado por la Superintendencia de Bancos. 

  vez que se haya lado cumplimiento ala 
.o temita a este Despacho copia de la 

Escritura pública con la constancia de 1640 lo actuado, 

  

COMUNIQUESE.- Dada y femada on la Intendencia de Bancos de Guayaqui, alos 
diecisiete ias del mes do marzo de mi novecientos noventa y nueve. 

Y xd A 
  

  

Proveyo y frmo la resolución que antecede el señor economista Carlos Plaza 
Hernándoz, Intondonto do Bancos de Guayaqui. a los diecisiete días del mes de 
marzo de ni novecientos noventa y nueve» LO CERTIFICO.- 

2 E 
dl 

EAINTENDENCIA 

  

        

  

Dr, Victor Hugo/Rodhiguez Rodlú 

WERO 
NA ej 

Halo 
or, vir Al les. os As   


